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Dotyczy: postępowanie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na URUCHOMIENIE I ŚWIADCZENIE USŁUGI DOSTĘPU DO SIECI 
INTERNETOWEJ RADIA BIAŁYSTOK przy ulicy Świerkowej 1 w Białymstoku  
Numer  sprawy: ZP/ PN/2/ 2010 
 
 
 
 

 
OFERENCI 

 
 
W nawiązaniu do zapytania oferentów z dnia 23.11.2010 r. o treści jak niżej: 
 
1. Prosimy o dodanie zapisu dot. zmian podatku VAT. Proponujemy treść: W przypadku zmiany wysokości 
stawek podatku VAT, Wykonawca naliczy podatek zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
2. Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień umowy o zapis, zgodnie z którym „Całkowita 
suma kar umownych naliczonych na podstawie Umowy nie przekroczy 10% wartości całkowitej wartości 
umowy”? 
 
3.  Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci kar 
umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia 
usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy 
bezprawne działanie osób trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną linię orzeczniczą Sądu 
Najwyższego , w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67) 
zgodnie, z którym, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem 
okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.)kary umownej nie 
nalicza się. 
 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: 
 
Dot. pkt.1 
Zmiana podatku VAT (zmiana wysokości stawek podatku), jest zmianą uregulowania prawnego 
powszechnie obowiązującego. Okoliczność ta przewidziana jest w treści par.9, ust.1, zdanie 1 
projektu umowy. 



 

 

Dot. pkt.2 
Zamawiający nie przewiduje zmian postanowień umowy w przedmiocie naliczania kar umownych. 
Zagadnienie kar umownych przesądza ostatecznie zapis par. 6, ust.3 projektu umowy. 
Dot. pkt. 3 
Uregulowanie znajdujące zapis w treści par. 11 projektu umowy – odpowiednie stosowanie 
przepisów Kodeksu cywilnego – obejmuje, co oczywiste, także regulację przewidzianą w art. 471 
k.c. 
 
 
 


